שאלתא השואל הינו חבר ועד מקומי נבחר של מושב הנמצא בשטח שיפוט של מועצה אזורית. הוא מבקש לדעת - באופן כללי וללא פירוט של הליך ספציפי - האם יוכל לייצג לקוחות כעורך דין פרטי מול המועצה האזורית ו/או הוועדה המקומית לתכנון ולבניה.

החלטה כללי לשכת עורכי הדין (חברי גופים נבחרים או ממונים), התשכ"ט - 1969 אוסרים על עורך דין שהינו חבר במועצה לייצג לקוחות מול המועצה בכל הליך לפי הכללים, הגדרת "מועצה" כוללת פרט למועצה עצמה גם את ועדת התכנון, וכן כל גוף הכפוף למועצה או שהיא בעלת זכויות בה.

הואיל והשאלות מנוסחת באופן כללי, ואינה מתייחסת למקרה ספציפי, הוועדה סבורה שככלל יהיה בייצוג לקוחות כנגד המועצה האזורית ואו ועדת התכנון משום מעבר על האיסור הקבוע בכללים. יחד עם זאת, ככל שיהיה מדובר במקרה פרטני, אשר בו לא יהיה חשש לניגוד עניינים בין התפקיד בוועד המושב לבין הייצוג כעורך דין פרטי, רשאי השואל לפנות בבקשה ספציפית להיתר ייצוג וזו תידון באופן נקודתי. (החלטה מספר את 195/13)

חובת נאמנות כאשר עורך הדין מייצג תובע בתובענה ייצוגית

שאלתא עורך הדין הפונה, מייצג שני לקוחות בתובענה ייצוגית שהוגשה לאישור בית המשפט. אחד הלקוחות מבקש להסתלק מהתביעה בהתאם להוראת סעיף 16 לחוק תובענות ייצוגיות, תשס"ז-2007. הפונה שואל: (1) למי נתונה חובת הנאמנות מרגע שהוגשה בקשה לאישור תובענה ייצוגית? (2) האם ניתן למחוק מהבקשה את הלקוח שביקש זאת, שכן התוצאה תהיה פגיעה בקבוצה כולה, לאור העובדה שמבין שני המבקשים רק לגבי התקיימה העילה האישית שבבסיס התובענה - והאם מחיקתו מהבקשה לאישור לא תהיה בניגוד לחובת הנאמנות לכלל הקבוצה?